
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

p : a 

RESOLUCION No. 90-2-2-1£002018 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de abril de 1990, se ha otorgado ante el 

Notario Quinto del Cantén Guayaquil, doctor Gustavo 

Falconí Ledesma, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS Y LICORES PROALCO CIA.LTDA.:; 

QUE el señor doctor Miguel Angel Peña Astudillo, en 

su calidad de Presidente Ejecutivo de la compañia, con 

su patrocinio, ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 390-440-1L de 3 de 

mayo de 1990; el mismo que amplia el informe No.- 

90-172-1L de enero 23 de 1990: 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-90-334 del 5 de julio de 1990, ha emitido 
informe para la continuación del trámite; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-30108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

septiembre de 1989; y, ÁADM-230098 de 23 de febrero de 

1990; : 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de la Compañia PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y LICORES 

PROÁLCO CIA.LTDA. por SESENTA MILLONES DE SUCRES 

dividido en sesenta mil participaciones de mil sucres 

cada una; Y. b) la reforma de estatutos, —de conformidad 

con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER aque un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. . 

b 
7)



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

yA, E A E A o 

5 z s a A > .. o a . io ; . se 
e A da a EARL y AA pos e litro Alp: e 

O A E ESAS ¿A 

Load de Y O - 0002018 A O NAO 

Resolución bora: - a O 
compañia:  PRODUC Tos, ¡AL IMENTECOS Lo LIC! SRES PROA LC 0 
C1A.LTRA 22 AS Even 

que al Nolaráe Quinto 
a S > So 

ARTICUCO PEROERD IS 0 Spb 
harge e; Ja AN riz 

IP OLA FANIA BUDA ao pl de To nas PES 2 
La lepsemndisado: led Llaca o ET de ista analación. 

o e V > 

ARTICULTSCUARr O. - DISPONER apor: Residir agar 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba gotera 
escritura pública, Junto con la pie ete e? ESlucoot, 
archive una copia de dicha escritura. AE 3% fas 

   

    

  

    

   

    
   

restantes con la razón de la inscripción Jue UGe Éna; 

yo Ej cumple las demás prescripciones contrast enla 

Ley de fegistro y 21 artículo 213 del Léádigo de Comercio. 

APFICLLO QUINTO, - DISPONE: que el NHotsria Cuario 

del cantén Guayaquil anote al margen de la matriz de la 

escritura publica de mayo de 1% por ja cual se 

constituyó la compañia en pefearencia. que ha procedido a 

aumentar li api tal vo reformar sus estatutos, mediante 

1 23013 but pública due 52 ruta por la presente a 

Pezoalución > ente razén de esta anotación. 

CUMRPLIDA, vdelva 1 expediente. 

COMUNIQUEDE. DAL yo firmada en la Superintan: 

dencia de "0mp andas, sa sruayaquil, a 

Ao - ¿09 JUL. 1000: 
dusn Tiufillo bustamante 

INTE, DENT E DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

ds ¿GPM/ci 
ÓL ARMA 
Exp. No. 210% 0% 

CRTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

3as 25,394 a 25,395, número 8.204 del Registro Mercantil y anotada ba- 

jo el número 12.576 del Repertorio.- Guayaquil, Julio treinta y uno de 

mál novecientos noventa.- El Registrador Mercantil.-    

     

  

AR HI TOR MIGUEL ALCIVAR ¿NDR*DE" 
Registrador Mercantil el Guayadull 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se to-



  e a — o. o _ o 

CTO AQ E DA pe 

má nota de lo ordenado en la Resolución que antecede a foja 8,289 del 

Registro Mercantil de 1.965; 15.346 y 19.223 de igual Registro de - 

-. 1.977; 15.669 del mismo Registro de 1.978; 10.175 del propio Registro 
de 1.984; y, 31.327 del P4914995 Bercentil de 1.986, al margen de - 

las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Julio treinta y úno de mil 

novecientos noventa,- El Registrador Mercantil, 

    
  AB. HECTOR MIGUEL” ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantá del Cúatén Guayaquil 

  

“<A sboY bualoe! des etimeci she ¿gon eb osduel nen ml 1001 ITH 

ao e 
LA ASIA A LIMED imecieM ortatpef [sb 0%. orsmin ¿CES 6 MeELOS esi 

oo un iras OLI opa robots feb 3U2,SI orermún is ol 

. “cidreass ac cta ips A .eirmesvon aojrasioevon ¿im 

US O 

   30 AGA AAVIDIA JIÚDIM OT 10 8N 
lupacrwo phinao 190 Juns0dÁ robe uapel 

+. e . o - . 

ar a ad O e ROD 

 


